ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
// £*П. ... П/УА А

• Ч) распределении обучающихся по группам
по изучению элективных дисциплин

j03M.5724.2O22) (2022-2023 уч.г.)

В соответствии с п^.^ЛО. Правил обучения по основным образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016
№470/1, П.52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета»
(в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Распределить по группам по изучению элективных дисциплин в 2022/2023 учебном
году нижеуказанных студентов 1 курса очной формы обучения, осваивающих
основную образовательную программу магистратуры по направлению подготовки
28.04.04 «Наносистемы и наноматериалы» (шифр образовательной программы
ВМ.5724.2022) (Приложение №1,2).

Основание: личные заявления, учебный план (регистрационный номер 22/5724/1)
(91).

И.о. заместителя начальника учебного управления
по направлениям математика, механика,
процессы управления, физика и химия jcsi/ И.В. Захарова

Г и
L J

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН ,
распоряжением от /У» /У/^i

Список студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2022/2023 учебного
года (22.М02-Х группа):

1. Лабораторный практикум 1 «Материалы на основе молекулярных и
конденсированных систем»
1.1. Дубов Евгений Андреевич
1.2. Король Елена Федоровна
1.3. Лямкина Ольга Юрьевна
1.4. Петров Алексей Алексеевич
1.5. ФуЦяньчэнь
1.6. Шубовская Светлана Викторовна

2. Лабораторный практикум 1 «Нанобиотехнологии и молекулярная
биоинженерия»
2.1. Барипшолец Ксения Александровна
2.2. Моцепуро Иван Андреевич
2.3. Тьпценко Анастасия Александровна
2.4. Шмакова Александра Вадимовна
2.5. Юрина Полина Андреевна

3. Материалы наноионики
3.1. Воронов Александр Станиславович
3.2. Лямкин Мирослав Юрьевич
3.3. Петрова Маргарита Игоревна
3.4. Синцева Оксана Анатольевна
3.5. Федорова Дарья Юрьевна

4. Методы характеризации полупроводников
4.1. Дубов Евгений Андреевич
4.2. Король Елена Федоровна
4.3. Лямкина Ольга Юрьевна
4.4. Петров Алексей Алексеевич
4.5. ФуЦяньчэнь
4.6. Шубовская Светлана Викторовна

5. Молекулярная биология и генетика
5.1. Барипшолец Ксения Александровна
5.2. Моцепуро Иван Андреевич
5.3. Тьпценко Анастасия Александровна
5.4. Шмакова Александра Вадимовна
5.5. Юрина Полина Андреевна

6. Основы нанобиотехнологии и молекулярной биоинженерии I
6.1. Барипшолец Ксения Александровна
6.2. Моцепуро Иван Андреевич
6.3. Тьпценко Анастасия Александровна
6.4. Шмакова Александра Вадимовна
6.5. Юрина Полина Андреевна

7. Основы химической сборки наноразмерных материалов
7.1. Воронов Александр Станиславович
7.2. Лямкин Мирослав Юрьевич
7.3. Петрова Маргарита Игоревна
7.4. Синцева Оксана Анатольевна
7.5. Федорова Дарья Юрьевна

8. Приборы и методы спектроскопии в биотехнологиях I
8.1. Баришполец Ксения Александровна
8.2. Моцепуро Иван Андреевич
8.3. Тыщенко Анастасия Александровна
8.4. Шмакова Александра Вадимовна
8.5. Юрина Полина Андреевна

9. Рентгеновские методы изучения атомной и электронной структуры
конденсированных систем
9.1. Дубов Евгений Андреевич
9.2. Король Елена Федоровна
9.3. Лямкина Ольга Юрьевна
9.4. Петров Алексей Алексеевич
9.5. ФуЦяньчэнь
9.6. Шубовская Светлана Викторовна

10. Статистика и термодинамика полимерных и композитных материалов
10.1. Дубов Евгений Андреевич
10.2. Король Елена Федоровна
10.3. Лямкина Ольга Юрьевна
10.4. Петров Алексей Алексеевич
10.5. ФуЦяньчэнь
10.6. Шубовская Светлана Викторовна

11. Физико-химические методы исследования поверхности наноматериалов
11.1. Воронов Александр Станиславович
11.2. Лямкин Мирослав Юрьевич
11.3. Петрова Маргарита Игоревна
11.4. Синцева Оксана Анатольевна
11.5. Федорова Дарья Юрьевна

12. Химический дизайн наноматериалов для электрохимических устройств
12.1. Воронов Александр Станиславович
12.2. Лямкин Мирослав Юрьевич
12.3. Петрова Маргарита Игоревна
12.4. Синцева Оксана Анатольевна
12.5. Федорова Дарья Юрьевна

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением от

Список студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2022/2023
учебного года (22.М02-Х группа):

1. Биотехнология и генетическая инженерия
1.1. Баришполец Ксения Александровна
1.2. Моцепуро Иван Андреевич
1.3. Тыщенко Анастасия Александровна
1.4. Шмакова Александра Вадимовна
1.5. Юрина Полина Андреевна

2. Лабораторный практикум «Методы получения наноматериалов»
2.1. Воронов Александр Станиславович
2.2. Лямкин Мирослав Юрьевич
2.3. Петрова Маргарита Игоревна
2.4. Синцева Оксана Анатольевна
2.5. Федорова Дарья Юрьевна

3. Лабораторный практикум 2 «Материалы на основе молекулярных и
конденсированных систем»
3.1. Дубов Евгений Андреевич
3.2. Король Елена Федоровна
3.3. Лямкина Ольга Юрьевна
3.4. Петров Алексей Алексеевич
3.5. ФуЦяньчэнь
3.6. Шубовская Светлана Викторовна

4. Лабораторный практикум 2 «Нанобиотехнологии и молекулярная
биоинженерия»
4.1. Баришполец Ксения Александровна
4.2. Моцепуро Иван Андреевич
4.3. Тыщенко Анастасия Александровна
4.4. Шмакова Александра Вадимовна
4.5. Юрина Полина Андреевна

5. Материаловедение наноструктурированных сорбентов и катализаторов
5.1. Воронов Александр Станиславович
5.2. Лямкин Мирослав Юрьевич
5.3. Петрова Маргарита Игоревна
5.4. Синцева Оксана Анатольевна
5.5. Федорова Дарья Юрьевна

6. Методы разделения и концентрирования веществ
6.1. Баришполец Ксения Александровна
6.2. Моцепуро Иван Андреевич
6.3. Тыщенко Анастасия Александровна
6.4. Шмакова Александра Вадимовна
6.5. Юрина Полина Андреевна

7. Процессы наноструктурирования при синтезе высокоорганизованных
наноматериалов
7.1. Воронов Александр Станиславович
7.2. Лямкин Мирослав Юрьевич
7.3. Петрова Маргарита Игоревна
7.4. Синцева Оксана Анатольевна
7.5. Федорова Дарья Юрьевна

8. Система водород-металл - фундаментальные и прикладные аспекты
8.1. Дубов Евгений Андреевич
8.2. Король Елена Федоровна
8.3. Лямкина Ольга Юрьевна
8.4. Петров Алексей Алексеевич
8.5. ФуЦяньчэнь
8.6. Шубовская Светлана Викторовна

9. Физические основы вакуумной техники
9.1. Дубов Евгений Андреевич
9.2. Король Елена Федоровна
9.3. Лямкина Ольга Юрьевна
9.4. Петров Алексей Алексеевич
9.5. ФуЦяньчэнь
9.6. Шубовская Светлана Викторовна

10. Электрохимические методы в нанобиотехнологиях
10.1. Баришполец Ксения Александровна
10.2. Моцепуро Иван Андреевич
10.3. Тыщенко Анастасия Александровна
10.4. Шмакова Александра Вадимовна
10.5. Юрина Полина Андреевна